
NOMINA DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NEL PROCEDIMENTO DI GARA INDETTO 

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA TRAVERSA E DEL CANALE 

LANZA, NONCHÉ DELLE RETI IRRIGUE COLLEGATE – CUP C31D18000130001, CIG Lotto 1 (canale): 

9920166BF2, CIG Lotto 2 (rete irrigua): 9920168D98 

IL PRESIDENTE DELLA COUTENZA CANALI LANZA 

Premesso che 

a) previa pubblicazione del bando di gara inviato alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 28 giugno 

2023 e pubblicata in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 74 del 30/06/2023 

nonché su due quotidiani di interesse nazionale e locale, e sul Profilo di Coutenza Lanza 

(https://canalilanza.it), è stata avviata una procedura ristretta per l’affidamento dell’appalto in oggetto 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

b) ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, in caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

c) ai sensi dell’art. 77, comma 4, del D.Lgs. 50/16, i commissari non devono aver svolto né possono 

svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 

affidamento si tratta e la nomina del RUP a membro della commissione di gara deve essere valutata 

con riferimento alla singola procedura; 

considerato che 

d) entro il termine del 13 ottobre 2023, sono pervenute 28 domande di partecipazione; 

e) completate le verifiche concernenti il possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alla gara, 

tutti gli operatori economici che hanno presentato domanda di partecipazione sono stati invitati a 

presentare un’offerta tecnica ed economica per l’aggiudicazione dei lotti della procedura; 

f) entro il termine del 22 Gennaio 2024, ore 14, sono pervenute 5 offerte relative al lotto 1 (canale) e 5 

offerte relative al lotto 2 (rete irrigua); 

g) la valutazione di tali offerte può essere svolta da una Commissione giudicatrice composta da tre 

membri; 

h) la Coutenza Canali Lanza non annovera dipendenti in possesso di formazione tecnica specifica e 

rilevante esperienza nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto e che il Responsabile 

unico del procedimento, geom Pier Mario Girino ha preso attivamente parte alle fasi di predisposizione 

del progetto e dei documenti di gara; 

i) per formare la commissione aggiudicatrice sono state valutate le candidature presentate da  

1 ing. Marco Acerbo il quale, in data 22/01/2024, ha presentato la propria domanda di affidamento 

dell’incarico, corredata dal proprio curriculum vitae; 



2 ing. Stefano Allegri il quale, in data 22/01/2024, ha presentato la propria domanda di affidamento 

dell’incarico, corredata dal proprio curriculum vitae; 

3 ing. Carlotta Mazza la quale, in data 22/01/2024, ha presentato la propria domanda di affidamento 

dell’incarico, corredata dal proprio curriculum vitae; 

j) le istanze risultano regolarmente sottoscritte;  

k) dall’esame dei curricula trasmessi si ricava che: 

1. l’ing. Marco Acerbo, ha maturato una rilevante esperienza nello specifico settore oggetto del 

contratto, è in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali, come si evince facilmente dall’analisi del suo curriculum vitae 

2. l’ing. Stefano Allegri, ha maturato una rilevante esperienza nello specifico settore oggetto del 

contratto, è in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali, come si evince facilmente dall’analisi del suo curriculum vitae 

3. l’ing. Carlotta Mazza, ha maturato una rilevante esperienza nello specifico settore oggetto del 

contratto, è in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali, come si evince facilmente dall’analisi del suo curriculum vitae 

l) i candidati esterni non hanno svolto, né svolgono alcun'altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione della traversa 

e del canale Lanza, nonché delle reti irrigue collegate mediante procedura negoziata con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così composta:  

a) ing. Marco Acerbo, Presidente; 

b) ing. Stefano Allegri, Commissario; 

c) ing. Carlotta Mazza, Commissario; 

2) di chiedere a tutti i componenti la dichiarazione ex art. 77, comma 9, D.Lg. 50/16 in merito 

all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione. 

3) Di corrispondere a ciascun membro della commissione, ivi incluso il presidente, un rimborso spese 

di € 3.000,00 compatibile con quanto appostato nel quadro economico dei due interventi scrutinati 

 

Casale Monferrato 26/01/2024 

Il Presidente della Coutenza Canali 

Lanza, Mellana e Roggia Fuga 

Geom. Giovanni Serazzi 

(firmato digitalmente) 


		2024-01-26T14:42:29+0000
	GIOVANNI SERAZZI




